Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
"CORDEIRO - CIDADE EXPOSIÇÃO"

DECRETO N° 057/2018

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORDEIRO."

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO RIO DE , ,
., : JANEIRO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM AS LEIS MUNICIPAIS
;>.:'~:']'r.o 2214/2018,
f' • .l .••• ~.:.!i ('Il •

DECRET

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Cordeiro, o crédito suplementar no

valor de R$ 35.100,40 (trinta e cinco mil, cem reais e quarenta centavos) para reforço de dotações que se

tornam insuficientes no exercício corrente.

Art. 2° - Os recursos para atender o art. 10 são decorrentes de anulação parcial de dotações orçamentárias

da própria Prefeitura, conforme demonstrativo abaixo: ,

r=~~~~~~~~~~~~~==~--------~~~.~--~~~==~~----'-
~PR~O~G~.~T.!.:R:!.!A~BAc:.:L:=.:Ic:.:'IO~-,-N:..::A:..:.T=:-,.--",D--",E~SP,-,E"",S,-,A-,-F-,-,-.R-,--,=E,-,=C,-",U.!.:R",-,SO~ ---,-,-A:..:.NU",-,L::::.A-,-,IC""A.:.::O'-.,,----,=,S.:::U.:..:PL:=.:E,,-,,'l\,-=-,'IE:o:.· N-,-,Tc:.:A~ÇÃ.:::O _::-,..c r.\:
0112/0601.0309100212.033-4490.52.00-04 1.000,00
0124/0801.1212200462.047 -3390.32.00-04 1.000,00
0162/0801.1236100512.224-3190.11.01-15 14.330,40
0188/0801.1236500422.048-3390.30.00-00 2.650,00
0197 /0801.1236500422.056-3390.30.00-03 9.520,00
0315/1801.0412200892.115-3390.39.00-04 5.000,00
0421/2401.2312200982.129-3390.39.00-03 1.600,00
0047 /0401.0412300142.019-3190.11.01-00

Totais: 35.100,40
35.100.40
35.100,40

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
...•

Gabinete do Prefeito, 24 de julho de 2018.

Avenida Presidente Vargas, n° 42/S4 - Centro - Cordeiro - RJ
CEP: 28540-000 - Te!.: (22) 2551-0145/2551-0616/2551·0593

http://www.cordeiro.rj.gov.br - email: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br